令和３年９月１０日
保護者各位

名護市立名護幼稚園・小学校
校長・園長 大城 勝

（公印省略）
台風１４号接近時の対応について

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、台風１４号の沖縄本島地方への接近が予想されます。台風襲来の際には、下記

の通り対応して参ります。ご確認、ご対応宜しくお願いいたします。

記
１ 安全上の注意
① 降水量が多い場合は、川沿いや下水道には近づかない。海辺は厳禁。
② 傘などの二次災害（視界が悪くなり交通事故等の可能性がある）には気をつける。
③ 落下物等には気をつける。
④ ドアの開閉など強風に気をつける。
⑤ 台風対策を早めに行う。強風時には実施しない。
※ 外出を控え、安全を最優先する。

２ 対応について

①「暴風（特別）警報」が発令中の場合（臨時休園・休校）
※リモート学習や児童の受け入れは中止、幼稚園の預かりも中止

②午前７時までに「暴風（特別）警報」が解除された場合
※ 通常どおりのリモート学習、受け入れを実施 幼稚園の預かりも実施

③午前７時以降１２時までの間に「暴風（特別）警報」が解除された場合
※リモート学習や児童の受け入れは中止
幼稚園の午前中の保育は中止、午後１時３０分から預かり保育のみ実施。

④正午以後（午後）に解除された場合
※臨時休園・休校

⑤リモート学習開始後・登校後に「暴風（特別）警報」が発令された場合
※途中休校する場合があります。安全確保の面から、保護者と共に下校をお願
いします。

３ 暴風警報に係る確認について
① マスコミ（テレビ・ラジオ）等で確認してください。
② 本校のホームページならびにメーリングサービスからも連絡します。
③上記で確認ができない場合は、学校に電話をして確認してください。

電話番号 ５２－２０４４（小学校） ５２－５０８７（幼稚園）